
 

 
 
Numer wersji: 8; Data ostatniej modyfikacji: 19.11.2021 10:00 

 

 

UCHWAŁA NR LVI/1750/2021  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 18 listopada 2021 r.  

 

w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej  

 

Na podstawie art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zwany dalej „deklaracją”, składanej przez właściciela nieruchomości: 

1) na której zamieszkują mieszkaocy, w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały (deklaracja DZ);  
 

2) która w części stanowi nieruchomośd, na której zamieszkują mieszkaocy, a w części 

nieruchomośd na której nie zamieszkują mieszkaocy, a powstają odpady komunalne, w 

brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały (deklaracja DM);  
 

 

3) na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, w brzmieniu załącznika nr 3 do uchwały (deklaracja DL);  
 

 

4) na której nie zamieszkują mieszkaocy, a powstają odpady komunalne, w brzmieniu załącznika 

nr 4 do uchwały (deklaracja DN).  
 

 

 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 - 5, deklarację sporządzoną zgodnie z wzorem, o którym mowa w 

§ 1, właściciel nieruchomości składa w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy właściwej dla miejsca 

zamieszkania osoby fizycznej albo siedziby podmiotu innego, niż osoba fizyczna.  

2. Jeżeli złożenie deklaracji przez właściciela nieruchomości będącego osobą fizyczną 

następuje w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, deklarację składa się w Urzędzie m.st. 

Warszawy dla dzielnicy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby. W przypadku 

wykonywania działalności w formie spółki cywilnej, deklarację składa się w Urzędzie m.st. Warszawy 

dla dzielnicy właściwej dla stałego miejsca wykonywania działalności, a w przypadku jego braku, dla 

dzielnicy właściwej dla dodatkowego miejsca wykonywania działalności.  

3. W przypadku, gdy miejsce zamieszkania albo siedziby właściciela nieruchomości jest poza 

granicami m.st. Warszawy, wówczas deklarację składa się w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy 

właściwej ze względu na położenie nieruchomości lub jej części.  

4. W przypadku, gdy miejsce zamieszkania albo siedziby właściciela nieruchomości jest poza 

granicami m.st. Warszawy, a właściciel nieruchomości posiada więcej niż jedną nieruchomośd, 

deklaracje dla tych nieruchomości składa się w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy właściwej ze 

względu na położenie  jednej spośród tych nieruchomości lub jej części.  



 

2 
 

Numer wersji: 8; Data ostatniej modyfikacji: 19.11.2021 10:00 

5. Deklarację DL składa się w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy właściwej ze względu na 

położenie nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

 

§ 3. Deklarację składa się: 

1) pierwszą – w terminie 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkaoca na danej 

nieruchomości lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komunalnych albo w 

terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały, o której mowa w art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  
 

2) nową – w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości.  
 

 

 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości może złożyd deklarację za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej lub dedykowanego portalu 

miasta, dostępnych ze strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Stołecznego 

Warszawy bip.warszawa.pl. Deklaracje dostępne są jako odwołanie (hiperłącze) na stronie 

podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy bip.warszawa.pl.  

2. Deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej sporządza się w 

formacie XML. Układ informacji i powiązania między nimi określa się poprzez:  

1) struktury danych tworzonych na podstawie formatu elektronicznego deklaracji – w formacie 

danych XSD;  
 

2) ustalenie sposobu wizualizacji danych tworzonych na podstawie formatu elektronicznego 

deklaracji – w formacie danych XSL;  
 

 

3) metadane opisujące format elektroniczny deklaracji – w formacie danych XML.  
  

3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi byd opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1797) lub podpisem zaufanym, zgodnie z art. 20a i 20ae ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 

informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 670, 952, 

1005 i 1641).  

 

§ 5. Określa się wykaz dokumentów odpowiednio dla rodzaju nieruchomości, 

potwierdzających dane zawarte w deklaracji: 

1) dokument potwierdzający prawo władania nieruchomością - inne niż własnośd lub 

użytkowanie wieczyste (dla wszystkich rodzajów deklaracji określonych w § 1);  
 

2) dokument potwierdzający ustanowienie zarządu we wspólnocie mieszkaniowej (dla deklaracji 

DZ oraz deklaracji DM);  
 

 

3) dokument potwierdzający ustanowienie zarządcy nieruchomości wspólnej w rozumieniu art. 

18 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2021 r. poz. 1048) (dla  



 

3 
 

Numer wersji: 8; Data ostatniej modyfikacji: 19.11.2021 10:00 

deklaracji DZ oraz deklaracji DM);  
 

4) dokument potwierdzający zawarcie umowy o zarządzanie nieruchomością w rozumieniu art. 

185 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1899) (dla deklaracji DZ oraz deklaracji DM);  
 

 

5) oświadczenie o powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych w budynku wielolokalowym, 

zawierające wskazanie powierzchni użytkowej odrębnie dla każdego lokalu mieszkalnego (dla 

deklaracji DZ oraz deklaracji DM).  
 

 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/731/2020 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 16 

stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 1387, 8597, 10648 i 11643).  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022  r.  

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Magdalena Roguska 
 

 

 


